ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                          пгт.Каа-Хем

Об утверждении Положения и состава комиссии по безопасности

дорожного движения муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в целях формирования и проведения единой политики,

направленной на обеспечение безопасности дорожного движения на

территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

администрация муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по безопасности дорожного

движения администрации муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва.

2. Утвердить состав комиссии по безопасности дорожного движения

администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Тыва.

3. Признать утратившим силу Постановление от 14.10.2022 года №

171 «Об утверждении состава комиссии по безопасности дорожного движения

администрации МР «Кызылский кожуун» Республики Тыва.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации МР «Кызылский кожуун» Республики Тыва в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю

заместителя председателя администрации по правовым вопросам,

профилактике правонарушений и взаимодействию с правоохранительными

органами Ю.Ю.Хертек.

И.о. председателя                                                            А.А. Ховалыг

Утвержден Постановлением

администрации МР «Кызылский

кожуун» Республики Тыва

от                              №

Состав

 комиссии по безопасности дорожного движения администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва

И.о. председателя администрации,

председатель комиссии

- А.А. Ховалыг

Заместитель председателя

администрации, заместитель

председателя комиссии

-

Ю.Ю. Хертек

Консультант администрации по

взаимодействию с

правоохранительными органами,

секретарь комиссии

-

Ш.А. Давакай

Кызылский межрайонный прокурор

(по согласованию)

- Н.С. Грек

Начальник МО МВД РФ

«Кызылский», член комиссии

- А.О. Куулар

Начальник ПЧ-8 Кызылского

кожууна, член комиссии

- Е.А. Ховалыг

Начальнику Управления

образования администрации

- А.М. Ооржак

Начальник управления сельского

хозяйства

- А.Б. Ооржак

Начальник отдела жизнеобеспечения - А.О. Монгуш

Консультант административной

комиссии

- Монгуш Э.Э.

Председатели сельских поселений и

пгт. Каа-Хем

- При необходимости

Утверждено Постановлением

администрации МР «Кызылский

кожуун» Республики Тыва

от                              №

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по безопасности дорожного движения администрации

муниципального рай она «Кызылский кожуун» Республики Тыва

1. Общие положения

1.1. Комиссия по безопасности дорожного движения администрации

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (далее -

Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения

согласованных действий органов местного самоуправления в сфере обеспечения

безопасности дорожного движения.

1.2. Комиссия действует на основании законодательства Российской

Федерации, нормативных актов Республики Тыва, а также настоящего Положения.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий организаций и учреждений по

вопросам безопасности дорожного движения.

2.2. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере

обеспечения безопасности дорожного движения.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых

актов органов местного самоуправления по вопросам обеспечения безопасности

дорожного движения.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач выполняет

следующие основные функции:

3.1.1. Рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации на территории

муниципального округа в сфере безопасности дорожного движения;

3.1.2. Организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных

происшествий;

3.1.3. Организует разработку нормативных правовых актов органов местного

самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения;

3.1.4. Выносит предложения, рекомендации, решения по проектам

муниципальных программ предупреждения дорожно-транспортного травматизма и

снижения потерь, вызванных аварийностью на автомобильном транспорте,

рассмотрение потребностей в финансовых и материально – технических ресурсах

для их реализации;

3.1.5. Организует и проводит в установленном порядке совещания по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

3.1.6. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные

направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных

происшествий и снижению тяжести их последствий;

3.1.7. Проводит ознакомление организаций и учреждений, с информацией о

состоянии безопасности дорожного движения в муниципальном районе;

3.1.8. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по

вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право:

4.1.1. Приглашать на свои заседания представителей организаций,

учреждений;

4.1.2. Запрашивать в установленном порядке от государственных,

общественных и иных организаций и должностных лиц материалы и информацию,

необходимые для работы Комиссии;

4.1.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии

представителей государственных, общественных и других организаций, а также

специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного движения.

5. Порядок деятельности Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.

5.2. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие

- заместитель, определенный председателем Комиссии. Заседания Комиссии

проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут

проводиться внеочередные заседания. Заседание Комиссии считается

правомочным, если на нем присутствуют более половины её членов.

5.3. Материалы и проекты решений должны быть представлены в Комиссию

не позднее, чем за 3 дня до дня проведения заседания.

5.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии,

присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос

председательствующего на заседании является решающим. Решения Комиссии

оформляются протоколами заседаний, которые подписывает

председательствовавший на заседании.

5.5. Организационно-технические функции по подготовке и проведению

заседаний Комиссии, а также ведение делопроизводства Комиссии осуществляет

секретарь Комиссии.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Положению могут вноситься по

мере необходимости.

	1
	2
	3
	4